
 
２０１１年５月１7日 

各位 

株式会社みずほ銀行 

      みずほ銀行の“ふたりの生活”応援サイト おうちのおかね 

      新規コンテンツ「ふたりのおさいふちょっと拝見」 開設 

株式会社みずほ銀行（頭取：西堀 利）は、ふたりの生活を応援するウェブサイト「おうちのおかね」に、

新たなコンテンツとして「ふたりのおさいふちょっと拝見」を開設しました。 

 

昨今、晩婚化や共働き世帯の増加を背景に、家計管理に対するニーズは多様化しています。たとえば

“夫（または妻）の財布を妻（または夫）が握る”というように、家計管理の方法は１つだけというわけではあり

ません。ウェブサイト「おうちのおかね」では、親世代とは異なる価値観をもつ 20～30 代のご夫婦・カップル
を主な対象に、ファイナンシャルプランナー中村芳子氏の監修により、将来設計をふまえた家計管理・貯蓄

方法等、お金に関する基本的な情報を提供しております。 

 

今回は、誰もが知りたい「ほかのカップルはどうしているの？」という疑問に答えるために、「ふたりのおさ

いふちょっと拝見」を開設しました。ふたり暮らしでのお金について、使い方や貯め方、リアルな悩みを公開

していただき、ファイナンシャルプランナー中村芳子氏からアドバイスをいただいています。今後も定期的に

さまざまなカップルにご登場いただく予定です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
■おうちのおかね           http://www.mizuhobank.co.jp/ouchi/ 
■ふたりのおさいふちょっと拝見  http://www.mizuhobank.co.jp/ouchi/sindan/haiken/ 
 
みずほ銀行は、ウェブサイト「おうちのおかね」を通じ、お客さまのニーズを的確に捉えた情報をご提供しつ

つ、<みずほ>を楽しくご利用いただけるようなコンテンツを提供してまいります。 
 

以上 


